
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

САВЕЛОВСКИЙ 
в городе Москве 

 

РЕШЕНИЕ 
 
22 сентября 2022 года № 8/8 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на IV квартал 2022 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», рассмотрев обращение управы Савеловского района города Москвы 

от 19 сентября 2022 года № 13/119 Совет депутатов муниципального округа 

Савеловский решил: 

 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на IV квартал 2022 года 

(приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северного 

административного округа города Москвы и управу Савеловского района 

города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Савеловский в городе Москве в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет»: www.savelovskoe.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Савеловский в городе Москве В.В. Аверьянова. 

 

 

 

Глава муниципального округа 

Савеловский в городе Москве                                             В.В. Аверьянов              

http://www.savelovskoe.ru/


Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Савеловский в городе Москве  

от 22 сентября 2022 года № 8/8 

 

Ежеквартальный сводный районный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и  

спортивной работе с населением по месту жительства 

на IV квартал 2022 года 

  
  №       

п/п 

Наименование мероприятия Дата  

проведения 

Место проведения Ответственный  

 

   1 2            3                4                 5 

1 Праздник «Верные сыны и дочери России» 

 

5 декабря  2022 г. 

 

Возложение цветов к обелиску   

парк Савеловский 

Совет депутатов 

Сивогривова Н.Е. 

8(495) 656-40-22 

2 Праздник «Дед Мороз и Снегурочка в гостях 

у Савеловцев» 

декабрь  2022 г. 

 

Билеты на елку с подарком Совет депутатов 

Сивогривова Н.Е. 

8(495) 656-40-22 

3 Мероприятие «10 тысяч шагов к жизни» 03 октября 2022 Парк Савеловский Управа Савеловского 

района 

Садловская Е.С. 

8-926-557-09-77 

4 Международный день инвалидов 03 декабря 2022 Поздравления Общества 

инвалидов 

Управа Савеловского 

района 

Садловская Е.С. 

8-926-557-09-77 

5 День начала контрнаступления советских 

войск под Москвой 

 

 

05 декабря 2022 

Возложение цветов к обелиску   

парк Савеловский, вручение 

подарков ветеранам 

Управа Савеловского 

района 

Садловская Е.С. 

8-926-557-09-77 

6 Новогоднее поздравления ветеранов Декабрь 2022 Концерт ветеранов в клубе Совет ветеранов 



Совета ветеранов Народицкий О.А. 

8-985-764-01-27 

7 Новогодние подарки для детей Декабрь 2022 Управа Савеловского района Управа Савеловского 

района 

Садловская Е.С. 

8-926-557-09-77 

8 Билеты на новогодние концерты для детей Декабрь 2022 Управа Савеловского района Управа Савеловского 

района 

Садловская Е.С. 

8-926-557-09-77 

9 
Районные соревнования по настольному 

теннису 
03 октября 2022 

Зал ГБУ «Гармония» 

ул. Юннатов д.17 к.2 

ГБУ «Гармония» 

8(495)611-56-90, 

Семин А.В. 

10 
Концерт ансамбля солистов "Ренессанс", 

посвященный Дню пожилого человека 
25 октября 2022 

Актовый зал ГБУ «Гармония» 

ул. Полтавская, д. 18 

ГБУ «Гармония» 

8(495)611-56-90, 

Агапова Т. А. 

11 

Районные соревнования по армспорту 01 ноября 2022 
Старый Петровско – 

Разумовский проезд 5 - 13 

ГБУ «Гармония» 

8(495)611-56-90, 

Семин А.В. 

12 

Районные соревнования по лыжным гонкам 08 декабря 2022 
Тимирязевский лесопарк 

ул. Вучетича 

ГБУ «Гармония» 

8(495)611-56-90, 

Семин А.В. 

13 Выставка работ учеников ИЗО-студии 

"Радуга" и творческой мастерской "Умелые 

ручки" 

С 26 декабря 2022 

по 16 января 2023 

Холл ГБУ «Гармония» ул. 

Полтавская, д. 18 

ГБУ «Гармония» 

8(495)611-56-90, 

Агапова Т. А. 

14 
Спортивный праздник «Новогодние весёлые 

старты» 
27 декабря 2022 

Спортивная площадка  

ул. Башиловская д. 23 к.2  

ГБУ «Гармония» 

8(495)611-56-90, 

Семин А.В. 

15 

Новогодний концерт студий ГБУ "Гармония" 30 декабря 2022 
Актовый зал ГБУ «Гармония» 

ул. Полтавская, д. 18 

ГБУ «Гармония» 

8(495)611-56-90, 

Агапова Т. А. 

 


